
گــروه خبر: در حالی وزیر نفت از آماده بــاش نیروهای وزارت نفت بر روی همه 
تأسیسات نفتی و گازی سخن می گوید که بامداد روز چهارشنبه 25 بهمن ماه در 
چند منطقه مختلف )در دو استان چهارمحال و بختیاری و فارس( در خط لوله 
سراسری گاز کشور انفجار رخ داد. این انفجار در پی عملیات های خرابکارانه و 
تروریستی رخ داده است. اگرچه در اثر این انفجار کسی آسیب ندید اما موجب 
قطعی گاز ادارات و صنایع در برخی از مناطق اســتان های لرستان، خراسان، 
البرز، فارس و چهارمحال و بختیاری شد. مسئولان معتقدند که این اقدام پاسخ 
به راهپیمایی هایی است که مردم در ایام 22 بهمن امسال داشتند. پیش از این 
برخی از تحلیل گران نسبت به اقدامات تروریستی هشدار داده بودند و وحیدرضا 
زیدی فر، معاون امور مهندســی وزیر نفت در واکنش به برخی از هشدارها ادعا 
کرده بود: »دولت ســیزدهم رویکردی ویژه  به پدافند غیرعامل در صنعت نفت 
دارد.« در این ارتباط نیز ســردبیر تهران تایمز در شبکه ایکس نوشت: »کمتر از 
دو هفته پیش در گزارشی اختصاصی نوشتیم آمریکا به ایران حمله نمی کند اما 
خرابکاری در داخل را، در دســتور کار خــود دارد. انفجار خط لوله های گاز یک 
خرابکاری ساده نیست.« با توجه به حادثه اخیر این سوال به طور جدی مطرح 

می شود که آیا در آینده نزدیک مشابه حادثه مذکور تکرار خواهد شد یا نه؟
ایــن انفجارها در شــرایطی رخ داد که یک روز قبل یعنی روز سه شــنبه نیز 
شاهد هک سایت ها و سامانه های مجلس بودیم که با  این حمله سایبری بیش از 
200 سند محرمانه و فوق محرمانه مجلس را به دست آورده اند و تصاویری تحت 
عنوان لیست حقوق نمایندگان و اسناد مالی و اداری مجلس منتشر شد. گروه 
هکری »قیام تا سرنگونی« وابسته به سازمان مجاهدین خلق، این حمله سایبری 
را برعهده گرفت. گویا تا زمان برگزاری انتخابات آتی، هر روز باید شــاهد رخداد 

خاصی باشیم.
حوالی ساعت یک بامداد دیروز )چهارشنبه، 25 بهمن ماه( در اثر اقدام های 
خرابکارانه، انفجاری در خط لوله گاز سراسری در دو استان چهارمحال و بختیاری 
و فارس اتفاق افتاد. خط گازی که منفجر شد، شریان اصلی انتقال گاز طبیعی 
از پالایشگاه های خلیج فارس به سمت شهرهای بزرگ از جمله تهران، اصفهان 
و مشــهد است. نخســتین انفجار در خط لوله سراســری گاز حدفاصل گردنه 
حلوایی و سه راهی بلداجی شهرستان بروجن در نزدیکی شهر گندمان در استان 
چهارمحال و بختیاری رخ داد که صدای انفجار و نور شعله های آتش تا شعاع ۶0 
کیلومتری دیده شــد و موجب رعب و وحشت مردم شهرهای بروجن، بلداجی 
و گندمان شــد، به گونــه ای که مردم خانه های خود را تــرک کرده، به خیابان ها 
آمدند. بنابراین منطقه به حالت اضطراری درآمد و تدابیری ویژه در دســتور کار 
قرار گرفت. به طوری که محور ارتباطی بروجن به لردگان و خوزستان در مجاورت 
این خط لوله بسته شده و تیم های امداد و نجات و آتش نشانی در محل مستقر 
شدند. دومین انفجار نیز در حوالی صفاشهر مرکز شهرستان خرمبید در استان 
فارس رخ داد که خارج از محدوده شــهری بود و تلفات جانی نداشــته اســت. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در این رابطه گفته که این 
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آغاز تبلیغات برای کرسی های خبرگان

گروه خبر: روز گذشته، تبلیغات کاندیداهای انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری به طور رسمی آغاز شد. پیش از این، کمیته اطلاع رسانی ستاد 
انتخابات کشــور نام ۱۴۴ نامزد این انتخابات که صلاحیت شان مورد 
تائید نهایی قرار گرفت را منتشــر کرد. این ۱۴۴ نامزد برای به دســت 
آوردن ۸۸ کرســی خبرگان رهبری با یکدیگر رقابت خواهند کرد. این 

۱۴۴ نفر، از میان 5۱0 داوطلب به انتخابات خبرگان راه پیدا کردند.
انتخابــات ششــمین دوره خبرگان رهبری ۱۱ اســفند و هم زمان 
با انتخابات مجلس شــورای اسلامی در سراســر کشور برگزار خواهد 
شــد. در حالی به موســم برگزاری این انتخابات نزدیک می شویم که 
پیش از این، مســئله ردصلاحیت برخی از شــاخص ترین چهره های 
سیاسی کشــور از جمله اعضای خبرگان پنجم مانند حسن روحانی 
و ســیدمحمود علوی، بی رقیب بودن ســیدابراهیم رئیسی در حوزه 
انتخابیه خراسان جنوبی و عدم تائید صلاحیت مصطفی پورمحمدی، 
دبیــرکل جامعه روحانیت مبارز بحث های زیادی را ایجاد کرده بود اما 
با نزدیک شــدن به این انتخابات، بعضــی از این موارد بحث برانگیز با 

تغییراتی مواجه شد.

تائیدها و ردصلاحیت ها �
حســن روحانی با ســابقه دو دوره ریاســت جمهوری و ســه دوره 
عضویــت در خبــرگان رهبری از ســمنان و تهــران، ردصلاحیت و از 
انتخابات خبرگان ششــم کنار گذاشــته شــد. ردصلاحیت روحانی 
بــا توجه به فعالیت جریان خالص ســاز و فضاســازی های منفی، دور 
از انتظار نبود. اما کنار گذاشــتن ســیدمحمود علوی، وزیر پیشــین 
اطلاعــات، نماینده ســابق مجلس شــورای اســلامی و عضو فعلی 
مجلس خبرگان با توجه به ســوابق امنیتی – اطلاعاتی او، در رسانه ها 

بازتاب عجیبی داشت. مکمل ردصلاحیت علوی به عنوان یک چهره 
امنیتی، ردصلاحیت مصطفی پورمحمدی بود. پورمحمدی از لحاظ 
سوابق قضایی و امنیتی سوابقی بسیار طولانی دارد و در حال حاضر 
نیز دبیرکل جامعه روحانیت مبارز به عنوان یکی از تشکل های اصلی 
اصول گرا اســت. مصطفی پورمحمدی به ردصلاحیت خود از سوی 
شــورای نگهبان اعتراض کرد و در بررســی مجدد، صلاحیتش مورد 

تائید این نهاد قرار گرفت.

یک رقیب برای رئیسی پیدا شد �
سیدابراهیم رئیســی، رئیس دولت سیزدهم و عضو فعلی مجلس 
خبرگان، برای ششــمین دوره انتخابات این نهاد بار دیگر از اســتان 
خراســان جنوبی نامزد شــده اســت. این اســتان 5 داوطلب شرکت 

خبر 

گروه خبر: پس از هک مجلس پلیس فتا اعلام کرد که بر فعالیت و تبلیغات 
نامزدهای انتخابات پیش رو در فضای مجازی نظارت کرده و با متخلفان 
برخورد قانونی خواهد شد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس 
فتای تهران بزرگ ضمن ارائه توصیه ها و هشدارها درباره فعالیت و تبلیغات 
نامزدهای انتخابات در فضای مجازی، گفت: »با توجه به وظایف ذاتی که 
بر عهده پلیس مخصوصاً پلیس فتا در حوزه رصد قرار دارد، باید بگوییم که 
یک رصد عام وجود دارد که پلیس فتا این موضوع را همیشه انجام می دهد 
و تمام تلاش این است که در فضای سایبری یک محیط امن تری را برای 

مردم ایجاد کنیم.«
رئیس پلیس فتای پایتخت با اشــاره به انتخابات پیــش رو نیز افزود: 
»امسال با توجه به حساسیت موضوع انتخابات پیش رو، قانون انتخابات 
فراتــر از وظیفــه ضابط بودن پلیس فتا یک تکلیف دیگــر را نیز برای این 
پلیس مشخص کرده که در ماده ۷۹ به آن اشاره شده است. کارگروه هایی 
در حوزه دادســتانی تهران، قوه قضائیه، دادســرای ناحیه۳۱، دادسرای 
فرهنگ و رسانه و استانداری تهران ایجاد شده است تا در زمینه انتخابات 

فعالیت خاص داشته باشیم.«

او تاکید کرد: »ما می خواهیم انتخابات مجلس شــورای اســلامی و 
مجلس خبرگان، براساس چهار محور، امنیت مشارکت، سلامت و رقابت 
برگزار شود که ما به مبحث امنیت توجه بیشتری داریم. یکی از مؤلفه هایی 
کــه مردم، فعالین فضای مجازی و نامزدهای انتخابات باید در این ایام به 

آن دقت کنند، امنیت است که ما خود را ضامن برقراری آن می دانیم.«

مراقب اخبار جعلی در ایام انتخابات باشید �
معظمی گودرزی با اشــاره بــه خبرهای فیک و نادرســت نیز گفت: 
»در ایــام نزدیک به انتخابات، شــاهد افزایش انفجــاری اخبار جعلی یا 
همان فیک نیوزها هســتیم. این اخبار جعلــی در موضوعات مختلف و 
در شــبکه های اجتماعی متفاوت نشــر داده می شــود. اهداف نشر این 
اخبار جعلی متفاوت است. عده ای از روی قصد و نیت، عده ای به خاطر 
سرگرمی و عده ای به خاطر ندانستن دست به انتشار این اخبار می زنند.«

رئیس پلیس فتــای پایتخت افزود: »کاربران فضای ســایبری باید از 
صحت هر خبری اطمینان حاصل کنند که می توان برای این کار به منبع 

خبر توجه کرد که سایت رسمی باشد. 

نظارت پلیس فتا بر فعالیت های انتخاباتی 
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یک هک، دو انفجار 

انفجار یک اقدام »خرابکارانه« بوده است. در این باره محمدرضا جولایی، مدیر 
مرکز راهبری گاز کشور در مورد انفجار خطوط لوله اصلی گاز کشور گفت: »این 
اقدامات »تروریستی« و »خرابکارانه« در ساعت یک بامداد در چند نقطه از خط 

لوله اصلی کشور رخ داد.« 

قطعی گاز استان های بزرگ اتفاق نخواهد افتاد �
جــواد اوجی، وزیر نفت روز گذشــته بعد از جلســه هیئــت دولت در جمع 
خبرنگاران، در  تشــریح انفجار خط لوله گاز، گفت: »این اقدام واقعاً تروریستی 
در ساعت یک بامداد روز چهارشنبه در شبکه خطوط انتقال گاز سراسری در سه 
منطقه کشور اتفاق افتاد. با پیش بینی ای که از مدت ها قبل نسبت به اقدامات 
تروریستی دشمنان کشورمان با توجه به اتفاقات اخیر منطقه و راهپیمایی عظیم 
22 بهمن داشــتیم، این آمادگی را داشتیم که در صورت خرابکاری در خطوط 
انتقال نفت و گاز کشورمان به سرعت وارد عمل شویم. به همین دلیل در آمادگی 
کامل به سر می بردیم. از ساعات اولیه انفجار در خطوط انتقال گاز همکارانم در 
شرکت ملی گاز به سرعت آرایش شبکه انتقال را تغییر داده و تیم های عملیاتی به 
مناطق حادثه اعزام شدند و خوشبختانه خسارات های جانی نداشتیم.«  او ادامه 
داد: »با تلاش همکارانم در شــرکت ملی گاز کشــور هدف دشمن برای قطعی 
گاز اســتان های بزرگ کشور اتفاق نخواهد افتاد. به جز چند روستای نزدیک به 
محل انفجار، گاز سایر مناطق وصل است. در 22 بهمن سال ۱۳۸۹ نیز با اقدام 
تروریستی مشابهی روبه رو شدیم که البته در آن زمان گاز چهار منطقه به صورت 
موقت قطع شــد اما اجازه ندادیم مشکلی برای مردم به وجود بیاید.« درهمین 
ارتباط سعید عقلی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، گفت: »با مدیریت 
مصرف در بخش های مختلف، وضع گازرســانی در کشور عادی است و اکنون 
گروه های عملیاتی در منطقه بروجن در سطح بالایی انجام وظیفه می کنند تا 
در اســرع وقت خط لوله منطقه عملیاتی شود. در بخش صفاشهر نیز با توجه 
به شدت آتش سوزی به خاموشی کامل نزدیک شدیم و امید است گازرسانی به 

حالت عادی برگردد.« 

ترکیدگی نه انفجار  �
اقــدام »خرابکارانــه« در خطوط انتقــال انرژی یکی از موارد نادر اســت که 
آخرین اقدام مشــابه به »خرابکاری« فروردین ســال ۱۳۹0 در خط لوله انتقال 
در میان شــهرهای قم و سلفچگان بازمی گردد. با این حال روز 22 بهمن ماه در 
شــبکه های اجتماعی خبری مبنی بر انفجار خط لوله در منطقه کجوار تبریز 
نزدیکِ پالایشگاه و پتروشیمی تبریز و قطب تولید لوازم خانگی آذربایجان شرقی 
منتشر شد. در آن مقطع زمانی مدیرکل مدیریت بحران استاندار آذربایجان شرقی 
ضمن تکذیب این خبر، آن را ترکیدگی لوله عنوان کرد. مرتضی مینویی در این 
باره گفت: »بلافاصله ماموران و مســئولان شرکت گاز در منطقه حاضر شدند و 
قطع کن خط لوله هم به موقع عمل کرد و جریان گازِ مســیر قطع شــد. حضور 

 انفجار در خط لوله گاز سراسری 
در دو استان چهارمحال و بختیاری و فارس رخ داد

جامعتین لیست نامزدهای خود در تهران را منتشر کردند

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

نگاه هم میهن

قبل است که بالای تیتر اصلی در همان شماره ای که خبر از سقوط 
حســنی مبارک می دهد، جمعیت شرکت کننده در راهپیمایی 22 

بهمن 50 میلیون نفر اعلام شده است.
سوم اینکه اگر ۱۳ سال قبل 50 میلیون نفر شرکت کردند و هر 
ســال هم اضافه شده قاعدتاً در ۱۴0۱ با توجه به افزایش جمعیت 
بــه ۶0 میلیون نفر رســیده بود و وقتی امســال ۴0 درصد افزایش 
داشــته یعنی 2۴ میلیون نفر اضافه شده اند و به عدد حیرت انگیز 
۸۴ میلیون نفر می رســیم. به عبارت دیگر از جمعیت ۸5 میلیونی 
ایران تنها یک میلیون نفر در راهپیمایی های 22 بهمن ۱۴02 غایب 
بوده اند! آیا واقعاً این گزاره را با توجه به نســبت شــرکت همکاران و 

خویشاوندان می توانید تصدیق کنید؟
نکته چهــارم اما این اســت که اگر واقعاً چنیــن عددی حاضر 
بوده باشد این همه محدودیت برای کاندیداتوری در انتخابات چه 

توجیهی می یافت و چرا فضای سیاسی را باز نمی کنند؟
تکرار باید کرد حضور همین جمعیت هم نشــان دهندۀ روشن 
بودن چراغ انقلاب در ۴5 ســالگی است و نویسنده این سطور نیز 
شــاید بیش از بســیاری از مدعیان در ستایش اصل انقلاب نوشته 

است.
نگاه واقع بینانه همین نکاتی است که گفته شد. نگاه بدبینانه اما 
این احتمال را به میان می کشــد که به عمد مطرح می شود تا برای 

مخاطب مجال محاجه باقی نماند.
در نگاه خوش بینانه اما انگار ما ایرانیان با عدد مأنوس نیستیم 
یــا از بزرگ نمایی اعداد لذت می بریــم و احتمالًا تجربه کرده اید که 
کسانی مبلغ اجاره بهای خانه یا قیمت کالایی را که خریده اند بیشتر 
اعلام می کنند. یا در مقدمه قانون اساســی شمار شهیدان انقلاب 
۶0 هزار نفر ذکر شــده و هیچ کس در ســال 5۸ خرده نگرفت حال 

آن که به گواه تحقیقات و آمار بنیاد شهید از ۳ هزار نفر کمتر است.
نه آمارســازی و بزرگ نمایی راهی به جایــی می برد و نه مصادره 
شرکت کنندگان و اگر چنین عددی به منزلۀ تأیید تمام سیاست ها 
و رویکردهای جاری بود بی شک بسیاری از موضوعات کلان یا خرد 
به همه پرسی گذاشته می شد چراکه با چنین جمعیت حامی جای 

نگرانی نداشتند.

ادعای افزایش ۴0درصدی شرکت کنندگان در را هپیمایی 22 بهمن 
مایۀ شــگفتی شــده اســت. نه به این خاطر که جمعیــت حاضر در 
راهپیمایی در نقاط مختلف قابل توجه نبوده زیرا همین که بعد از ۴5 
سال چنین آیین هایی در سراسر کشــور برگزار می شود، به معنی آن 
است که بحث انتقال حامیان از شهری به شهر دیگر هم منتفی است.
جدای اینها شــرکت در جشن سالگرد انقلاب ضدسلطنتی به 
معنی تایید تمام عملکردهای بعدی نیســت و به یاد داریم انقلاب 
5۷ حاصل اتحــاد گفتمان های مختلف بود اگرچــه به مرور یکی 
بــر دیگران چربید و درون خود همــان یک نحله هم تنوع و تکثری 

درگرفت و اکنون اقلیتی از آن در پی مصادرۀ تمام و کلیت است.
ادعای افزایش ۴0 درصدی شرکت کنندگان در راهپیمایی 22 
بهمــن ۱۴02 را بــا مقدمه بالا برای رفع هر گونه ســوءتفاهم و از ۴ 

منظر می توان مردود دانست:
نخست اینکه کافی است صفحات نخست خود روزنامۀ کیهان از 
سال ۱۳5۸ تا ۱۴02 با هم مقایسه شود. در اولین و دومین سالگرد 
که ســخنران آن نخستین رئیس جمهوری ایران بود و بعدتر از سال 
۱۳۶0 که آیت اللــه خامنه ای، رئیس جمهــوری بودند، در صفحه 
اول تصویــر بزرگی از برج آزادی درج می شــد بــا جمعیت انبوه در 
گرداگرد آن که نیمی از صفحه را می پوشــاند و بعدتر ســال به سال 
کمتر شــاهد تصویری بوده ایم که تمام جهت های میدان را نشــان 
دهد و در سال های اخیر تصاویر عمودی است و چهره ها درشت تر 

ثبت می شوند.
اینهــا ادعای صرف نیســت و به ســهولت قابل قیاس اســت و 
صحبت از ۴5 عکس اســت که از ۱۳5۸ تا ۱۴02 منتشر شده  اند. 

قاب هایی که دروغ نمی گویند.
نکته دوم یادآوری تیتر کیهان در ســال ۱۳۸۹ یعنی ۱۳ ســال 

قاب ها دروغ نمی گویند

معاون سردبیر
مهرداد خدیر

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

به بهانۀ بزرگ نمایی اعداد شرکت کنندگان در راهپیمایی 22 بهمن

حســن روحانــی، رئیس جمهور دولت هــای یازدهــم و دوازدهم 
اگرچــه به ردصلاحیت خــود برای شــرکت در انتخابات خبرگان 
اعتراض نکرد اما طی بیانیه هایی خواســتار شــفاف شدن دلایل 
ردصلاحیتش از شــورای نگهبان شــده اســت. چهارم بهمن ماه 
یک بیانیه طولانی از سوی این عضو مجلس خبرگان منتشر شد. 
حســن روحانی در این بیانیه، ضمن تاکید بــر اینکه »آنان که با 
انگیزه های سیاســی دست به ردصلاحیت اینجانب زده و هزاران 
نفر از داوطلبان مجلس شــورای اســلامی را نیز بــه دلایل عمدتاً 

نامه دوم روحانی به شورای نگهبان

بین الملل

گــروه خبر: محمــود عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین 
از جنبش حماس خواســت هرچه ســریع تر معامله تبادل اُســرا را برای 
ممانعت از حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به شهر رفح که قربانیان آن 
به هزاران نفر خواهد رسید، محقق کند. به نقل از خبرگزاری فلسطینی 
وفا، محمود عباس گفت: تســریع در تحقق معامله تبادل اُسرا می تواند 

مانع فاجعه دیگری برای ملت فلســطین شود که خطرناک بودن 
آن کمتر از فاجعه )نکبة( ســال ۱۹۴۸ نیست. او   همچنین از 

آمریکا و »کشورهای عربی دوست« خواست با جدیت و سرعت 
زیاد برای محقق کردن این معامله برای ممانعت از پیامدهای 

جنگی ویرانگر تلاش کنند.
براساس گزارش رسانه ها مذاکرات قاهره میان 

هیئت های رژیم صهیونیستی، آمریکا، قطر 
و مصر درباره معامله تبادل اُسرا سه شنبه 

بدون هیچ گونه پیشرفت ملموسی به پایان رسید و اختلاف اصلی در این 
مذاکرات درباره تعداد اُسرایی است که حماس خواهان آزادی آنها در ازای 
آزادی اُســرای اسرائیلی به ویژه سربازان اسیر است. اما این مذاکرات طی 
چند روز آینده نیز ادامه خواهد داشــت. رســانه های رژیم صهیونیستی 
یکشنبه گزارش دادند ارتش این رژیم طرح عملیاتی را برای انجام عملیات 
زمینی در رفح تصویب کرده است. این در حالی است که هشدارهای 
منطقــه ای و بین المللی درباره حمله زمینی به رفح افزایش یافته 
اســت چراکه صدها هزار آواره فلســطینی بــه این منطقه پناه 
برده انــد. جنگ در نوار غزه برای صدوســی ویکمین روز ادامه 
دارد و حملات اشــغالگران سراســر این باریکــه را در برگرفته و 
هشــدارهایی درباره خطرات حمله به شهر شلوغ 
رفح که مردم از شــمال و مرکز نوار غزه به آن 

آواره شده اند، افزایش یافته است.

درخواست محمود عباس از حماس درباره تبادل اُسرا


